
Comune di Piacenza
Servizio Mobilità e Infrastrutture
U.O. Viabilità

Ordinanza n. 337 del 12/06/2024
Oggetto: LARGO BRIGATA PIACENZA - SUMMER CULT - PROVVEDIMENTI TEMPO-
RANEI  IN  ORDINE  ALLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  (DAL  17/06/2024  AL 
18/07/2024).

IL DIRIGENTE

PREMESSO 
• che, in occasione della Rassegna “Summer Cult” che si terrà dal 17 giugno al 18 lu-

glio nel cortile di Palazzo Farnese, come da delibera n°21/2024;
• che con mail del 15/05/2024 è pervenuta la richiesta di revocare il divieto di sosta 

in largo Brigata Piacenza, nel tratto retrostante il Palazzo Farnese, al fine di consen-
tire la sosta delle auto degli organizzatori dell’evento.

VISTI  
• gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. 30 APRILE 1992 n° 285 “NUOVO CODICE DELLA STRADA”;
• l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000 n°267 ed in particolare il comma 5;
• il Decreto Sindacale Prot. Gen. n. 86461 del 28/06/2023.

ORDINA

dalle ore 09:00 del giorno 17/06/2024 alle ore 24:00 del giorno 18/07/2024,
in largo BRIGATA PIACENZA, tratto di stradello prospiciente il lato nord-est di Pa-
lazzo Farnese, compreso tra l’intersezione stradale formata con viale Risorgi-
mento e il tratto finale di Palazzo Farnese, lato nord-est:

• l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE CON RIMOZIONE FORZATO, 
da tale divieto SONO ESCLUSI I VEICOLI degli organizzatori della Rassegna “Sum-
mer Cult” che dovranno aver esposto il tagliando di riconoscimento.

I tratti  interessati  dai  divieti  verranno resi  manifesti  mediante  l’apposizione dei  segnali  previsti  dal  
vigente Codice della Strada e relativo Regolamento; i segnali relativi ai divieti di sosta dovranno essere 
collocati almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore della presente ordinanza. I veicoli lasciati in sosta  
nonostante il divieto saranno rimossi e trasportati in luogo di deposito; verranno quindi restituiti previo 
pagamento delle spese di rimozione e custodia.

Il Comitato Organizzatore della manifestazione provvederà:
• alla  costante  manutenzione  della  segnaletica  stradale,  fornita  e  posata  a  cura 

dell'U.O. Viabilità;
• a rimuovere, al termine degli eventi, tutta la segnaletica stradale posta tempora-

neamente in opera ed a ripristinare la segnaletica permanente preesistente even-
tualmente rimossa;

• a disporre personale nei punti ove sono collocati i segnali stradali affinché venga at-
tuata un’accurata sorveglianza atta ad evitare che possa essere rimossa la segnale-
tica prevista e sia provveduto ad un pronto ripristino della stessa qualora venga ab-
battuta anche per cause accidentali.

copia informatica per consultazione



SONO  TEMPORANEAMENTE  SOSPESE  LE  PRECEDENTI  ORDINANZE  NELLE  PARTI   IN 
CONTRASTO CON LA PRESENTE.

RENDE NOTO

• che ai sensi e per gli effetti degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, della Legge n.241 del 
07/08/1990 e successive modificazioni  ed integrazioni,  tutti  gli  atti  sui  quali  si  basa la  presente 
Ordinanza sono depositati presso il  Servizio  Mobilità e Infrastrutture – unità operativa Viabilità, via 
Manzoni 7;

• che avverso il presente provvedimento è ammesso:
- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Emilia Romagna entro 60 giorni ai sensi del 
D.Lgs. 104/2010;

          o, in alternativa
-  ricorso  straordinario  al  presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni  ai  sensi  del  D.P.R.  24 
novembre 1971 n. 1199.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio.

DISPONE

Che la presente Ordinanza venga immediatamente notificata:
• AL CORPO DI POLIZIA LOCALE;
• Sig. Lorenzo Pronti;
• IL PRESENTE ATTO VIENE PUBBLICATO ON LINE ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE.

Piacenza, lì 12/06/2024

Sottoscritta dal Dirigente
CARINI GIOVANNI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


